CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça Fausto Monteiro, 85 – Telefax: (35) 3291-2349 – CEP 37130-031 – Alfenas – MG
E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 131/2025

Assunto: Serviços e Obras

Senhor Presidente,

Senhores(as) Vereadores(as),

Indico ao Senhor Prefeito, na forma regimental, que interceda junto ao

setor competente a fim de verificar a possibilidade de reforçar a limpeza e

manutenção das Praças dos Bairros Pinheirinho e Residencial Vale Verde.

J U S T I F I C A T I V A

 A administração municipal tem avançado na manutenção das áreas

públicas, mas moradores desses bairros relatam a necessidade de uma

atenção especial na limpeza das praças. A realização desse serviço contribuirá

para a segurança, bem-estar e melhor aproveitamento desses espaços pela

comunidade.

 Diante disso, reforço a importância dessa ação para manter a qualidade

dos serviços prestados à população.

Câmara Municipal de Alfenas, em 14 de fevereiro de 2025.

Rodolfo Inácio da Freiria
Vereador

		2025-02-14T10:27:52-0300
	RODOLFO INACIO DA FREIRIA:09925868602